

# Nasz

# SIERPC



GMINA  
FAIR PLAY  
2006



## BIULETYN RADY I BURMISTRZA

## SPOTKANIE NOWOROCZNE

W dniu 25 stycznia, w Sali widowiskowej Domu Kultury odbyło się tradycyjne spotkanie noworoczne. Przybyli na nie sierpeccy przedsiębiorcy i przedstawiciele instytucji, organizacji pozarządowych i placówek, dla których organem prowadzącym są władze miasta. W uroczystości wzięli również udział parlamentarzyści: Julia Pitera, Mirosław Koźlakiewicz i Andrzej Halicki oraz Marszałek Województwa Mazowieckiego, Adam Struzik. Okolicznościowe listy przysłali, niemogący uczestniczyć w spotkaniu: posłanka Jolanta Szymanek - Deresz i senator Janina Felińska.

Dokonania samorządu miejskiego w ubiegłym roku omówił w swoim wystąpieniu burmistrz, Marek Kośmidra.

W trakcie spotkania tytułem „Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca” uhonorowano trzy zakłady. Otrzymały je Muzeum Wsi Mazowieckiej, Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu Zakład w Sierpcu i Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Marjoss”. Uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał, Marek Chrzanowski, przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca.

*Okolicznościowe wystąpienie burmistrza, Marka Kośmidra, wygłoszone podczas Spotkania Noworocznego – 25.01.2008 r.*

Szanowni Państwo!

Do tradycji naszych spotkań noworocznych należy sumowanie dorobku i dokonań minionego roku. Ich skalę



i zakres determinują, jak zawsze, posiadane środki finansowe, czyli budżet.

W ubiegłym roku, po stronie wydatków, były to ponad 34 miliony złotych. Z tej kwoty największe nakłady poniesione zostały na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą. Zadanie to zaabsorbowało ponad 12 milionów złotych i obejmowało zapewnienie funkcjonowania, co roku na coraz wyższym poziomie, dwóch szkół podstawowych, Gimnazjum Miejskiego, szkół niepublicznych oraz czterech przedszkoli. Konsekwentnie realizowaliśmy przyjętą, przed laty, zasadę inwestowania w dzieci i młodzież. Dlatego nie szczędziliśmy, oczywiście na miarę finansowych możliwości, środków na poprawę bazy naszych placówek i jakości procesu edukacyjno – wychowawczego. Również poprzez wspieranie podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli. Jak zawsze, przedmiotem naszej szczególnej troski było wychowanie przedszkolne. Na ten cel wydaliśmy z budżetu miejskiego około 2 milionów złotych, gdyż wychowanie przedszkolne nie jest zasilane subwencją. Dzięki temu 54% dzieci, populacji przedszkolnej objętych jest nie tylko profesjonalną opieką wychowawczą, ale i edukacyjną, co przekładać się będzie na ich dalsze losy. Warto, sędzę, w tym miejscu zauważyć, że w kraju opieką przedszkolną objętych jest około 40% dzieci.

Ważną i liczącą się pozycję w budżecie miejskim stanowiła pomoc społeczna. Skorzystało z niej 916 rodzin i ponad 2200 osób, a środki na ten cel to kwota prawie 9 milionów złotych. W jej zakres wchodziły takie zadania



*Posłowie Julia Pitera i Mirosław Koźlakiewicz podczas rozmowy z burmistrzem, Markiem Kośmidrem i zastępcą, Zbigniewem Leszczyńskim.*

jak: pomoc w dożywianiu (470 tys. zł.), zasiłki okresowe dla 402 rodzin (430 tys. zł.) oraz zasiłki rodzinne i opiekuńcze – był to dalszy wydatek około 4 milionów złotych. W ubiegłym roku wypłacono ponad 4700 dodatków mieszkaniowych. Ich wartość to prawie 800 tys. zł.

Prawie milion złotych pochłonęły zaliczki alimentacyjne. Od zobowiązanych do ich świadczenia odzyskano niewiele ponad 20 tys. złotych. W zadaniach pomocy społecznej, realizowanej, podobnie jak i wcześniej wymienione, przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, znajdowało się również prowadzenie stołówki, dożywianie dzieci, udzielanie wsparcia w sytuacjach losowych oraz wiele innych form skierowanych do osób niepotrafiących rozwiązać swoich życiowych problemów.



Znaczne środki przeznaczyliśmy na prowadzenie świetlicy środowiskowej i kontynuację monitoringu. Prawie dwa i pół miliona złotych pochłonęła gospodarka mieszkaniowa. Były to wydatki na wykup nieruchomości, plany zagospodarowania przestrzennego, udział w budowie bloku TBS-u i dotacja dla ZGM-u, na dofinansowanie kosztów utrzymania zarządzanych zasobów mieszkaniowych. Niewiele mniej kosztowała gospodarka komunalna i ochrona środowiska. W tym zakresie zadań mieściło się zimowe i letnie utrzymanie miejskich ulic, ich oświetlenie, utrzymanie zieleni i niezbędne w tym obszarze inwestycje.

Samorząd miejski przywiązuje dużą wagę do szeroko rozumianej kultury. Cieszy nas, ciągle wzbogacana, oferta programowa Domu Kultury i Biblioteki Miejskiej. W minionym roku aktywność wymienionych placówek oraz Muzeum Wsi Mazowieckiej i innych pracujących na rzecz kultury podmiotów – była wyjątkowo widoczna, co zdaje się potwierdzać tezę, że Sierpc zasłużył na miano Stolicy Kulturalnej Mazowsza.

Cieszy nas również niesłabnąca aktywność Zarządów Osiedli w organizowaniu imprez rekreacyjno – sportowych i coraz lepszym rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców, nawet w ich indywidualnym wymiarze.

Popieramy i wspieramy finansowo bogatą działalność wydawniczą i popularyzatorską. Jest to bezcenny wkład do historii i kultury lokalnej. Powodowani potrzebą zachowania potomnym naszej najnowszej historii, powołaliśmy Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta.

Od 17 lat finansujemy z budżetu działalność ZHP i miejską orkiestrę młodzieżową. Na nasze wsparcie mogły

liczyć różne formy aktywności sportowej. Na kulturę fizyczną przeznaczyliśmy w ubiegłym roku 235 tysięcy złotych. Były to środki dla klubów sportowych i na utrzymanie stadionu. W ubiegłym roku reaktywowaliśmy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jego podstawowym zadaniem, poza administrowaniem bazą, będzie organizowanie i koordynowanie życia sportowego w mieście.

Cenimy bardzo i wspieramy finansowo działalność pozarządowych stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego. W ubiegłym roku na zaproponowane przez nie programy przeznaczyliśmy ponad 200 tysięcy złotych.

Szanowni Państwo!

W swoim wystąpieniu starałem się zobrazować, z konieczności w sposób bardzo syntetyczny, skalę i zakres zadań, które samorząd miejski musi w codziennej pracy podejmować i rozwiązywać. Uznałem za stosowne o nich powiedzieć, bo nie są często, na co dzień, zauważane oczami mieszkańców. W ich optyce najczęściej pojawiają się inwestycje. I im chciałbym teraz kilka zdań poświęcić.

Na zadania inwestycyjne przeznaczyliśmy w ubiegłym roku 6 milionów złotych, co stanowi 20,4% budżetu. Zakres ilościowy podjętych w ubiegłym roku przedsięwzięć inwestycyjnych, modernizacyjnych i remontowych był wyjątkowo duży. Dlatego, ze względu na czas, ograniczę się do najważniejszych. Na inwestycje w placówkach oświatowych, przeznaczyliśmy milion 114 tysięcy złotych. Za tę kwotę przebudowaliśmy boiska przy Szkole podstawowej nr 3, zmodernizowaliśmy Przedszkole nr 4 i sfinansowaliśmy projekt boiska i hali sportowej dla Gimnazjum Miejskiego. W ramach programu rozbudowy i modernizacji Domu Kultury, za 477 tysięcy złotych wykonaliśmy remont dachu na tym obiekcie. Półtora miliona złotych wyniósł udział miasta w budowie bloku TBS-u. Kwotą ponad 300 tysięcy złotych wspomogliśmy nasz sierpecki szpital poprzez zakup sprzętu medycznego, umorzenie podatków i zakup jeszcze niepotrzebnych na dzień dzisiejszy miastu gruntów.



Liczącą się pozycję w wydatkach budżetowych stanowiły remonty i modernizacja chodników i dróg. Były to takie, między innymi, przedsięwzięcia, jak budowa ulicy Zawiszy Czarnego, przebudowania skrzyżowania Piastowskiej z Wiosny Ludów, wraz z sygnalizacją



świetlną, odwodnienie placu przy „Profil - Medzie” oraz parking przy Piastowskiej. Ostatnią z tych inwestycji realizowaliśmy wspólnie ze Spółdzielnią Mieszaniową. Wymienione wyżej zadania zaabsorbowały prawie 1 milion 400 tysięcy złotych. W ubiegłym roku zabiegom modernizacyjnym i remontowym poddano wiele odcinków chodników, dróg i parkingów.

Ich koszt jednostkowy nie był zbyt duży, w sumie jednak generowały znaczne środki. Ponad 120 tysięcy złotych wydaliśmy na inwestycje związane z oświetleniem miasta, zaś ponad 200 tysięcy na instalacje wodociągowe, kanalizacyjne i zlecone prace projektowe w tym obszarze inwestycji.



Szanowni Państwo!

W ubiegłym roku niemałe kwoty przeznaczaliśmy na wdrożenie i realizację procesu planistyczno - dokumentacyjnego. Obowiązujące procedury powodują, że od podjęcia decyzji inwestycyjnej do jej fizycznej realizacji musi upłynąć często kilka lat. Dlatego też z wyprzedzeniem podejmujemy niezbędne w tym zakresie działania. Wdrożyliśmy dwa ważne opracowania planistyczne - Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta oraz miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru północno-wschodniej części miasta. W roku bieżącym przewidujemy zakończenie prac nad podobnym planem dla części zachodniej i doliny Sierpienicy. Mamy również szereg, przygotowanych lub wdrożonych projektów inwestorskich dla konkretnych przedsięwzięć inwestycyjnych. Taka praktyka gwarantuje płynność inwestycyjną i jest niezbędna przy ubieganiu się o środki zewnętrzne. A bez nich nie będziemy w stanie podjąć priorytetowych dla nas inwestycji. Takich, jak - składowisko odpadów komunalnych w Rachocinie, remont i rozbudowa Domu Kultury, budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Kościuszki i za torami, turystycznego zagospodarowania Sierpienicy czy łącznika komunikacyjnego pñ.-poł. w ciągu dróg wojewódzkich, realizowanego wspólnie z Marszałkiem Województwa. Z wielką starannością i wyprzedzająco przygotowaliśmy wnioski o środki unijne. Wiemy jednak, że nie tylko merytoryczna jakość złożonych dokumentów rozstrzygnie o otrzymaniu pieniędzy, ale przede wszystkim, czy wpiszą się w programy operacyjne. A ponieważ ich tworzenie i procedury zatwierdzania przedłużyły się,

w ubiegłym roku wnioski o środki unijne nie były przyjmowane. To wyjaśnienie na powtarzające się pytania, ile pieniędzy unijnych w minionym roku pozyskaliśmy. Niezależnie od tego, najważniejszego dziś źródła, poszukiwać będziemy wsparcia również w innych miejscach – w Mechanizmie Finansowym EOG, Norweskim Mechanizmie Finansowym i tradycyjnych już źródłach, z których korzystaliśmy w przeszłości. Chciałbym w tym miejscu poinformować, że w ubiegłym roku, ma realizację różnych zadań, pozyskaliśmy z zewnątrz na różne zadania ponad 3 mln. złotych środków zewnętrznych.

Szanowni Państwo!

Dokonania roku, który niedawno minął, to nie tylko efekt pracy burmistrza, administracji samorządowej i Rady Miejskiej. To efekt zbiorowego wysiłku i twórczej aktywności setek osób. Słowa te odnoszą się w sposób szczególny do Państwa. To Wasza praca, zawodowa i społeczne zaangażowanie kształtowały i kształtują gospodarczy, kulturalny i społeczny obraz naszego miasta.

Serdecznie Wam za to dziękuję.

Słowa podziękowania składam wszystkim kierującym różnymi sferami życia gospodarczego, za pomnażanie materialnego dorobku. W bieżącym roku planujemy podjęcie działań integrujących podmioty gospodarcze wokół problemów rozwoju miasta.

Dziękuję dyrektorom szkół, przedszkoli, pracującym w kulturze, ochronie zdrowia oraz zapewnieniu ładu i bezpieczeństwa. Dziękuję organizacjom społecznym, towarzystwom i stowarzyszeniom. Rok ubiegły był nieporównywalny z innymi w zakresie szeroko zakrojonych działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Ogromna w tym zasługa Sierpeckiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka – Szansa na Życie i wielu ludzi, dla których misja, wyrwania niepełnosprawnych z diaspory społecznej, stała się życiową pasją. Inicjatorami tej pięknej idei byli Wojciechowic – Rychter i Jaworowski. Wspierają ich w działaniu i z dobrym skutkiem między innymi Zofia Smorzewska, Elżbieta Osiecka, Bożena Tober, Zofia Skierska, Danuta Stelmańska i Barbara Wierzbicka.



Słowa podziękowania kieruję do księży naszych sierpeckich parafii. Dziękuję za życzliwą, służącą dobru wspólnemu, współpracę.

Dziękuję mieszkańcom Sierpca, którzy w organicznej pracy, dzień po dniu dokładali cegiełki do budowy wspólnego domu, któremu na imię Sierpc.

U progu nowego 2008 roku, życzę Państwu i Państwa bliskim dużo zdrowia oraz wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.

Szanowni Państwo!

Do tradycji naszych noworocznych spotkań należy honorowanie osób i podmiotów gospodarczych szczególnie się wyróżniających i promujących miasto. W dniu dzisiejszym pragniemy uhonorować trzy zakłady nadaniem tytułu „Ambasador Gospodarczy miasta Sierpca”. Do siódemki nagrodzonych w minionych latach „ambasadorów” dołączają dzisiaj:

- Muzeum Wsi Mazowieckiej,
- Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu Zakład w Sierpcu
- Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Marjoss” Zakład Pracy Chronionej, Przedsiębiorstwo Prywatne Marii i Józefa Długokęckich.



*Dyrektorzy uhonorowanych zakładów.*

*Po wystąpieniu burmistrza, uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał, Marek Chrzanowski, przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca.*



## **Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu**

Muzeum, pod obecną nazwą, istnieje od 1987 roku. Jego początki sięgają jednak 1971 r., kiedy to uchwałą Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sierpcu powołano Muzeum Etnograficzne. Była to instytucja jednodziałowa o charakterze badawczo-oświatowym, ukierunkowana na gromadzenie dóbr kultury z etnografii i sztuki ludowej. Lata następne przyniosły poszerzenie zakresu funkcjonalnego tej ważnej, nie tylko dla naszego środowiska, placówki kulturalnej.

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu jest muzeum na wolnym powietrzu, do którego przenosi się całe zagrody wiejskie i pojedyncze budynki z terenu Mazowsza. Zasięg oddziaływania muzeum obejmuje region Mazowsza Płockiego, Ciechanowskiego, tereny Puszczy Białej i Zielonej oraz Zawkrze i Poborze. Tradycyjna kultura ludowa tego regionu zachowała się do chwili obecnej w stanie szczątkowym. Dlatego wysoko cenić należy działania MWM na rzecz zachowania dla potomnych wszelkich relikwów kultury materialnej i duchowej.

Cele te placówka realizuje przez:

- gromadzenie dóbr kultury i materiałów dokumentacyjnych
- inwentaryzowanie, katalogowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych muzealiów i materiałów dokumentacyjnych
- zabezpieczenie i konserwację posiadanych muzealiów
- urządzenie wystaw stałych, czasowych i objazdowych
- organizowanie i prowadzenie badań i ekspedycji naukowych
- prowadzenie działalności edukacyjnej
- zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów



*W spotkaniu uczestniczył Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, który, w związku z nadaniem jego placówce - Muzeum Wsi Mazowieckiej honorowego tytułu, otrzymał pamiątkową patere.*

Muzeum stara się w pełni odtworzyć charakter wsi – nie tylko przez ekspozycje budownictwa, urządzenie wnętrz, zagospodarowanie zieleni, wprowadzenie upraw i hodowli zwierząt, ale również poprzez dostosowanie się do cyklu roku kalendarzowego. Skansen czynny jest przez cały rok, a wystój wnętrz związany jest z kalendarzem rocznym i zmienia się w zależności od pory roku. I tak od grudnia do lutego prezentowana jest cykliczna wystawa *Boże Narodzenie na Mazowszu*. W 24 izbach można



zobaczyć zwyczaje ludowe związane z obrzędowością bożonarodzeniową, sposobami dekoracji wnętrz, rodzajami ozdób choinkowych, pieczywem obrzędowym, strojami kolędników, szopkami itp. Dwa tygodnie przed Wielkanocą we wszystkich wnętrzach pokazane są zwyczaje związane z tym okresem świątecznym, zaś od połowy czerwca do listopada w cyklu *Rok polski w tradycyjnych zajęciach*: wypiek chleba, wyrób twarogu, przyjęcie gości, miodobranie, obróbkę lnu, kiszenie kapusty, wikliniarstwo, bednarstwo, przygotowanie przetworów na zimę, zbieranie i suszenie ziół, wianki na oktawę Bożego Ciała, Zielone świątki itp.



Dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej - Jan Rzeszotarski.

Skansen był również miejscem realizacji wielu programów telewizyjnych i filmów fabularnych, m.in. *Gdziekolwiek jest, jeśliś jest*, reż. K. Zanussi, *Kapitan Konrad*, reż. A. Kostenko, *Tęsknota Waleriana Wróbla za domem rodzinnym*, reż. Rolf Schubel, *Szwadron*, reż. J. Machulski, *Ogniem i mieczem*, reż. J. Hoffman, (na jednej z polan można obejrzeć makietę z filmu – dwór w Rozłogach), *Pan Tadeusz*, reż. A. Wajda, *Przeprowadzki*, reż. L. Wosiewicz.

Muzeum podejmuje szereg działań mających na celu ratowanie, a nawet reaktywowanie zanikających od lat zajęć wiejskich, zawodów i zwyczajów. Zaowocowało to szeroką współpracą z wieloma rzemieślnikami i twórcami. Organizowane są pokazy ich pracy, prezentowane ich wyroby. Pozwala to na kontakt zwiedzającego z dziełem, warsztatem, procesem twórczym. Muzeum organizuje cykl imprez folklorystycznych pod nazwą „niedziela w skansenie” oraz tzw. „niedziele tematyczne – niedziele miesiąca” - *Gotowanie na polanie*, *Dzień Dziecka w skansenie*, *Miodobranie*, *Żniwa*, *Wykopki*, w trakcie których prezentuje życie codzienne wsi, rzemiosło, zwyczaje ludowe związane z obrzędowością, strój i sztukę ludową. Do autentycznych wnętrz, w wybudowanych obiektach, wprowadzane są funkcjonujące warsztaty rzemieślnicze (wikliniarz, kowal, tkaczka, bednarz, garncarz), a do obejść gospodarczych zwierzęta (konie, kozy, owce, drób). Odbywają się pokazy upraw roli dawnymi sposobami. Imprezom towarzyszą występy zespołów ludowych i kapel. To czyni z Muzeum

placówkę żywą, nadążającą za oczekiwaniami, jakie rodzą się we współczesnym społeczeństwie, chętniej odwiedzaną przez turystów. W szerokim zakresie prowadzona jest działalność edukacyjna głównie poprzez prowadzenie lekcji muzealnych, pokazów, odczytów, koncertów itp.

Niezależnie od zadań programowych, Muzeum Wsi mazowieckiej podjęło realizację szeregu ambitnych przedsięwzięć inwestycyjnych pod nazwą „Budowa kompleksu muzealno - wystawienniczego”, które niewątpliwie poprawią warunki funkcjonowania placówki i poszerzą gamę ofert oświatowo-edukacyjnych. Program inwestycyjny zakłada takie obiekty, jak: budynek wystawienniczo-oświatowy; budynek administracyjny; budynek konserwatorsko – renowacyjny; budynek stajni i magazynu zbiorów; garaże; wiata magazynowa; portiernia; parkingi; plac centralny; amfiteatr.



W nowych obiektach powstanie:

1. Stała wystawa rzeźby z tzw. „Sierpeckiego Ośrodka Rzeźby Ludowej”. W zbiorach muzeum znajduje się ok. 1000 rzeźb, które nie są prezentowane na co dzień.
2. Stała wystawa, obrazująca zasięg działania muzeum oraz prace badawcze, dotyczące zagadnień budownictwa ludowego (np. problematyka przenoszenia obiektów do muzeum)
3. Galeria współczesnej sztuki ludowej i nieprofesjonalnej.
4. Stała wystawa środków transportu wiejskiego – w zaimprovizowanej wozowni można będzie zobaczyć dawne powozy, bryczki, wozy, sanie z regionu Mazowsza.
5. Przygotowywane będą wystawy czasowe, podejmujące między innymi tematykę obrzędowości.
6. W sali oświatowej organizowane będą projekcje filmów o tematyce niespotykanej w kinach komercyjnych, z dziedziny etnografii i nauk pokrewnych oraz spotkania i prelekcje.

Celem takich działań jest pokazanie dawnej obrzędowości, obyczajowości, które ukształtowały postawy naszych przodków, ich mentalność i stanowią nasze dziedzictwo kulturowe.

Muzeum planuje kolejne inwestycje związane z dalszą rozbudową skansenu. Program zagospodarowania muzeum obejmuje budowę trzech wsi: rzędówki, ulicówki

i przysiółka drobnoszlacheckiego, osady karczemnej i młynarskiej oraz zespołu dworskiego. Docelowo przewiduje się przeniesienie z terenu i zestawienie 150 budynków oraz ponad stu obiektów małej architektury (ule, gołębniki, piwnice, kapliczki przydrożne, itd.). Zaprojektowane zespoły wiejskie reprezentują typy wsi charakterystyczne dla dziewiętnastowiecznego osadnictwa na Mazowszu. Dotychczas prace budowlane prowadzone były na terenie wsi rządówki, osady karczemnej i zespołu dworskiego. Zestawiono łącznie ponad sześćdziesiąt obiektów dużej i małej architektury. W miarę pozyskiwania środków finansowych przenoszone będą kolejne, brakujące w zagrodach obiekty. Następnym etapem rozwoju skansenu to budowa przysiółka drobnoszlacheckiego i ulicówki.



*Jan Rzeszotarski ze swoimi współpracownikami.*

Sierpecki skansen to znana i ceniona w kraju placówka muzealna, co poświadcza, między innymi stale rosnąca liczba jej odwiedzających. Możemy być dumni, że jest na naszym terenie.

### **Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu ZAKŁAD W SIERPCU**



*Dyrektor Mazowieckiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu Zakład w Sierpcu - Danuta Stelmańska.*

Zakład powstał w 1957 roku. W ubiegłym obchodził jubileusz pięćdziesięciolecia. Była to wówczas jedna

z pierwszych tego typu placówek na Mazowszu. Firma istniała przez cały czas, rozwijała się, chociaż jej nazwa kilka razy ulegała zmianie. Od 2000 roku jest częścią Mazowieckiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu, który obecnie świadczy usługi inseminacyjne na terenie województwa łódzkiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego i dolnośląskiego.

Pionierskie zasługi tego zakładu, dla poprawy jakości zwierząt hodowlanych, trudno przecenić. Praca oddanych sprawie lekarzy weterynarii i inseminatorów, do których na początku odnoszono się z rezerwą, przyniosły widoczne dziś i cenione efekty. Ewentualnym, sądząc, nie bez znaczenia, jest fakt, że w ciągu minionych 50. lat sierpeckim zakładem kierowało tylko trzech dyrektorów. Od powstania, od 1957 roku do 1969, dyktował niezapomniany, oddany idei postępu w rolnictwie Antoni Jankowski, po nim władztwo nad firmą przejął Bogusław Nidzgorzki. Od 1999 dyrektorem jest Danuta Stelmańska. Sierpecki zakład jest największym na Mazowszu bankiem nasienia i w ciągu swego istnienia zainseminował blisko trzy miliony sztuk zwierząt.

Zakład był dwukrotnie rozbudowywany - w roku 1962 i 1978. Po zakończeniu rozbudowy i skompletowaniu niezbędnego sprzętu, rozpoczęto konserwację, w niskich temperaturach, nasienia buhajów. W tej dziedzinie Zakład w Sierpcu, jako jeden z nielicznych w kraju, osiągnął wspaniałe wyniki. Był to bardzo duży sukces ekonomiczny i hodowlany. Wprowadzono szereg usprawnień w pracach laboratoryjnych, zastosowano kontenery, co podwoiło przestrzeń magazynową. Wysiłki, włożone w produkcję i konserwację nasienia, zaowocowały wkrótce pozytywnym wynikiem w ocenie buhajów. Od roku 1990, po drobnych adaptacjach budowlanych, Zakład przygotował pomieszczenia dla Stacji unasienniania loch i rozpoczął świadczenie nowej usługi.

W historii sierpeckiego Zakładu było wiele reorganizacji i restrukturyzacji, wynikających ze zmian organizacyjnych służb inseminacyjnych w kraju, ale zawsze troska o jakość pogłowia była celem nadrzędnym. Ścisła współpraca z placówkami naukowymi, przemysłem przetwórczym, Ośrodkami Doradztwa Rolniczego i hodowcami, pozwoliła Zakładowi wdrożyć „Program Intensywnej Produkcji Żywca Wołowego”. Doświadczenia fachowców i wieloletnia systematyczna praca spowodowały, że dziś, pomimo trudnych warunków produkcji zwierzęcej w kraju, możemy mówić o sukcesach hodowlanych.

Hodowcy, korzystając z inseminacji, nie stracili czasu i ich efekty są zbliżone do wyników osiąganych przez zachodnich hodowców. O poziomie hodowli świadczą wyniki, jakie osiągają nasi rolnicy wystawiając swoje zwierzęta na Wystawie Krajowej oraz od lat - Regionalnej Wystawie Hodowlanej w Sierpcu, której Zakład jest inicjatorem i współorganizatorem.

To nie przypadek, że na tej ziemi powstały jedne z największych zakładów przemysłu przetwórczego. Zakłady te korzystają z surowca, którego sierpecki zakład jest współtwórcą. Przykładem niech będzie OSM Sierpc, Zakłady Mięsne „Peklimar”, Zakłady Mięsne „Olewnik”.





W 2001 roku Zarząd Spółki w Łowiczu powierzył Zakładowi Sierpc największy majątek. Utworzony został Bank Nasienia, gdzie zmagazynowano kilka milionów porcji nasienia przechowywanych w kontenerach w niskich temperaturach  $-196^{\circ}$  Celsjusza. To z naszego Zakładu prowadzi się jego dystrybucję na cały kraj.

Poza świadczeniem usług inseminacyjnych krów i loch w rejonie północno-wschodniej części Mazowsza oraz województwa kujawsko-pomorskiego, czeka Zakład nowe zadanie, a rok 2008 to nowy rozdział w jego historii. Zaangażowanie pracowników i ich fachowość zdecydowały o utworzeniu w sierpeckim Zakładzie, wykorzystując inżynierię genetyczną - Centrum Embriotransferu. To tu, na bazie materiału żeńskiego ras mięsnych, dokonywać się będzie przekładania zarodków (embriotransfer) czołowych par rodzicielskich krajowych i zagranicznych. Buhajki urodzone z embriotransferu wchodzić będą do programu oceny i selekcji buhajów spółki, natomiast jałowki sprzedawane będą na aukcjach, zasilając Polską hodowlę - bowiem będzie to potomstwo o najwyższej wartości hodowlanej.

Powstały Ośrodek Transplantacji Zarodków w Zakładzie Sierpc będzie jednostką pionierską w skali kraju i jako jeden z nielicznych w Europie.

### **Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Marjoss”, Zakład Pracy Chronionej, Przedsiębiorstwo Prywatne M. Długokęcka, J. Długokęcki Spółka Jawna w Sierpcu**

Spółka, działalność rozpoczęła we wrześniu 1989 jako zakład odzieżowy. Kapitał założycielski firmy, wtedy jeszcze pod nazwą ZPO „Marjoss”, stanowił budynek gospodarczy, 6 zakupionych maszyn szyjących i, co nie bez znaczenia, duże w tej branży doświadczenie właścicieli i ich determinacja. Obok zakładu produkcyjnego prowadzili również działalność handlową - detaliczną i hurtową. W 1991 roku rozbudowują zakład odzieżowy, zatrudnienie wzrasta do 35 osób. Pozyskanie nowych rynków zbytu zaowocowało wzrostem kondycji firmy. Dzięki temu w 1993 roku mogli sobie pozwolić na inwestycje poszerzające zakres produkcji odzieży. Główne kierunki inwestowania to powiększenie bazy produkcyjnej przez zakup nieruchomości, unowocześnienie parku produkcyj-

nego oraz nabycie nowych środków transportu. Kierowanie wypracowanych środków na rozwój zakładu – to stała dewiza jego właścicieli.



*Józef Długokęcki - właściciel Zakładów Przemysłu Odzieżowego „Marjoss”.*

W 1995 roku firma uzyskała status zakładu pracy chronionej, co umożliwiło zatrudnienie osób niepełnosprawnych z miasta i powiatu. W 1997 roku został zakupiony kolejny budynek o powierzchni użytkowej 1200 m<sup>2</sup>. W roku 1997 następuje załamanie się rynku krajowego. Spowodowało to konieczność przestawienia się na klientów zagranicznych, stawiających bardzo wysokie wymagania jakościowe. Był to w działalności firmy okres trudny

W tych okolicznościach zdecydowano się na działalność hotelowo-gastronomiczną, która pozwoliła na wypracowanie środków i skierowanie ich na inwestycje. Zakupiono cztery obiekty, w tym trzy po upadłej Spółdzielni Inwalidów. Działalność ta prowadzona była nie tylko na terenie Sierpca, ale również w Ciechanowie, Makowie Mazowieckim oraz Kutnie.

W okresie największej prosperity, firma dysponowała ponad czterystoma miejscami noclegowymi i trzystoma w gastronomii. Zdobyte doświadczenia przełożyły się na zorganizowanie profesjonalnego zakładu tego typu przy ulicy Kilińskiego w Sierpcu.

Firma odzieżowa swoją działalność ukierunkowała na produkcję wyrobów z powierzonych materiałów i wzorów dla odbiorców zagranicznych, z takich krajów, jak: Anglia, Holandia, Niemcy, Francja, Szwecja i Dania, a także Stany Zjednoczone, Kanada, Japonia, Australia. Produkcja na rynek krajowy ma wymiar marginalny. Dzięki wieloletniemu doświadczeniu właścicieli, ale przede wszystkim kadry pracowniczej oraz ciągłemu unowocześnianiu parku maszynowego pod rosące wymogi klientów, firma posiada opinię kontrahenta wiarygodnego, profesjonalnego i rzetelnego. Asortyment produkcji obejmuje: płaszcze – damskie i męskie, kurtki, żakiety, spódnice i spodnie damskie. Moc przerobowa zakładu wynosi od 10 do 15 tysięcy sztuk miesięcznie. Firma „Marjoss” zatrudnia około 220 osób, z czego 80 % stanowią kobiety. Ponad 40% to osoby niepełnosprawne.



Na bazie firmy macierzystej powstały, współpracujące z nią, dwie, które prowadzą synowie. Zarejestrowane są w Sierpcu, ale działalność prowadzą na terenie Dobrzynia nad Wisłą, Kuczborka koło Żuromina i w Rypinie. Zatrudniają około 180 osób.

Obecne lata, to trudny okres dla branży odzieżowej. Działają tu kilka czynników, ale najważniejszym jest zalew polskiego rynku tanimi i tandetnymi wyrobami, szczególnie z krajów azjatyckich.

W odpowiedzi na trudne warunki rozwoju, w ostatnim okresie, firma zamierza uruchomić, pod własną marką, produkcję krótkich serii wyrobów o wysokiej jakości, zgodnie z najnowszymi trendami mody.

Firma przywiązywała zawsze wielką wagę do podnoszenia kwalifikacji pracowników, ale dbała jednocześnie o stworzenie im dobrych warunków pracy i warunków socjalnych. Pracownicy mogą, nieodpłatnie, korzystać z domków letniskowych nad jeziorem, jak i z nieoprocentowanych pożyczek. Tworzenie dobrego klimatu pracy, wzajemne zrozumienie, ułatwia rozwiązywanie trudnych nieraz problemów.

„Marjoss” to liczący się dziś na sierpeckim rynku zakład pracy. Dzięki podjętym inwestycjom i prowadzonej działalności zapewnia miejsca pracy, daje możliwość egzystencji wielu rodzinom. Ponadto firma, od dawna, wspiera wiele inicjatyw i przedsięwzięć sportowych, kulturalnych, jak i osoby znajdujące się w szczególnej potrzebie.

## PO SESJACH RADY MIEJSKIEJ

W okresie od 19.12.2007 r. do 6.02.2008 r. odbyły się trzy sesje Rady Miejskiej. Radni przyjęli uchwały w sprawach:

- przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz narkomanii dla miasta Sierpca na 2008 rok
- uchwalenia budżetu miasta Sierpca na rok 2008
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat
- sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego oraz prawa użytkowania wieczystego ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu
- określenia zasad wynagradzania pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sierpcu
- nadania honorowego tytułu „Ambasador Gospodarczy Miasta Sierpca”: Muzeum Wsi Mazowieckiej, Mazowieckiemu Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu Zakład w Sierpcu, Zakładom Przemysłu Odzieżowego „Marjoss” Zakład Pracy Chronionej Przed. Pryw. M. Długokęcka, J. Długokęcki Sp. J. w Sierpcu
- sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego oraz sprzedaży na własność związanej z tym lokalem ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu
- sprzedaży najemcom na własność lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu
- przyznawania Nagród Burmistrza Miasta dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w Sierpcu. Uchwałą tą

zostały określone zasady przyznawania nagród, które mają na celu wspieranie i docenianie uczniów osiągających bardzo dobre wyniki w nauce, bądź wybitne sukcesy w dziedzinach artystycznych lub w sporcie. Wysokość nagrody, w formie wypłacanego w ratach stypendium, określa na dany rok szkolny, w formie zarządzenia, Burmistrz Miasta - w terminie do końca maja. Nagrody Burmistrza za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe finansowane są z budżetu miasta

- zmiany uchwały w sprawie udzielania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych działających w Sierpcu
- udzielenia pomocy finansowej
- umieszczania reklam na terenach, budynkach, innych obiektach i urządzeniach komunalnych oraz pobierania z tego tytułu opłat
- zmiany uchwały Nr 106/XIII/2007 Rady Miejskiej Sierpca z 19 grudnia 2007r. ws. przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz narkomanii dla miasta Sierpca na 2008 rok.

Podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 6 lutego br., po przyjęciu, przewidzianych porządkiem obrad uchwał, odbyła się debata nt. „Sport Sierpecki – organizacja, baza, finansowanie”. Pomysłodawcą debaty był radny Kazimierz Czermiński, który spotkanie prowadził. Uczestniczyli w niej, poza biorącymi udział w sesji – dyrektorzy szkół, szefowie klubów i działacze sportowi.



**UCHWAŁA NR 107/XIII /2007**  
**Rady Miejskiej Sierpca z dnia 19.XII. 2007 r.**  
*w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sierpca na rok 2008.*

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).

**Rada Miejska uchwala, co następuje:**

**§ 1**

Dochody budżetu miasta w wysokości 33 612 199 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

**§ 2**

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 39 303 206 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 .

W tym zadania inwestycyjne w wysokości 8 301 000 zł zgodnie z załącznikiem 3a

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 - 2010 zgodnie z załącznikiem nr 3 .

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5 691 007 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- 1) zaciąganych kredytów w kwocie – 2 875 656 zł,
- 2) zaciągniętych pożyczek w kwocie – 1 760 000 zł
- 2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 055 351 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości 7 145 351 zł ,rochody w wysokości 1 454 344 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

**§ 3**

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 6

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7.

**§ 4**

W budżecie tworzy się rezerwy:

1) Celową. Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w kwocie 10 000 zł do wysokości 1 %

**§ 5**

1. Ustala się dochody w kwocie 230 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych załącznik Nr 14 oraz wydatki w kwocie 620 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych załącznik Nr 14

2. Ustala się wydatki w kwocie 30 000zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii załącznik Nr 14

**§ 6**

1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla: zakładów budżetowych:

2. przychody - 4 806 000 zł, wydatki - 4 796 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8

3. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody - 762 309 zł; wydatki - 762 309 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8

**§ 7**

1. Dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Sierpcu

1) z tytułu dopłaty do czynszów. - 206 200 zł,

2) z tytułu dopłaty do kosztów eksploatacji - 133 800 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 9.

2. Dotacje podmiotowe dla:

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę - 920 974 zł,

2) działających na terenie gminy niepublicznych szkół podstawowych i Gimnazjów - 485 445 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 10

innych podmiotów w wysokości - 120 000 zł,

3. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 223 400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11

**§ 8**

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody - 120 030 zł,

2) wydatki - 260 240 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 12

**§ 9**

Limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 635 656 zł

**§ 10**

Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł,

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

3) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych,

4) przekazania kierownikowi innej jednostki organizacyjnej gminy uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków,

5) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 500 000 zł,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

**§ 11**

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2008 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 17.

**§ 12**

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

**§ 13**

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta.

*Przewodniczący Rady Miejskiej*  
*/-/ Marek Chrzanowski*

## PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA SIERPCA NA 2008 ROK

Lp.	Źródła dochodów	Kwota w zł.
01	Podatek od nieruchomości	
	a/ od osób fizycznych	1.600.000 zł
	b/ od osób prawnych	4.400.000 zł
02	Podatek od środków transportowych	
	a/ od osób fizycznych	280.000 zł
	b/ od osób prawnych	300.000 zł
03	Podatek rolny	50.000 zł
04	Podatek leśny	1.500 zł
05	Podatek od spadków i darowizn	30.000 zł
06	Wpływy z karty podatkowej	70.000 zł
07	Opłata cywilnoprawna	800.000 zł
08	Opłata skarbową	500.000 zł
09	Pozostałe podatki i opłaty lokalne	665.000 zł
10	Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w tym:	
	a/ w podatku dochodowym od osób fizycznych	8.945.152 zł
	b/ w podatku dochodowym od osób prawnych	400.000 zł
11	Subwencja oświatowa	7.515.002 zł
12	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne	1.047.000 zł
	Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone ustawowo	5.494.935 zł
	Dotacje z gmin na zadania wykonane na podstawie porozumień	30.182 zł
13	Dochody z majątku gminy	786.500 zł
14	Pozostałe dochody	697.428 zł
<b>X</b>	<b>Dochody ogółem</b>	<b>33.612.199 zł</b>

## PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA SIERPCA NA 2008 ROK

Dział	Nazwa działu	Ogółem wydatki	W tym wydatki:	
			Bieżące	majątkowe
010	Rolnictwo i łowiectwo	1.000	1.000	
600	Transport i łączność	1.704.000	484.000	1.220.000
700	Gospodarka mieszkaniowa	1.790.000	1.790.000	
710	Działalność usługowa	237.000	237.000	
750	Administracja publiczna	3.975.791	3.975.791	
751	Urzędy naczelne organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	3.220	3.220	
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	386.173	386.173	
756	Dochody od osób prawnych osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem	44.500	44.500	
757	Obsługa długu publicznego	990.000	990.000	
758	Różne rozliczenia	10.000	10.000	
801	Oświata i wychowanie	11.801.517	11.201.185	600.000
851	Ochrona zdrowia	820.000	289.000	531.000
852	Pomoc społeczna	9.317.843	8.217.843	1.100.000
854	Edukacyjna Opieka wychowawcza	503.036	503.036	
900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	5.583.784	1.333.784	4.250.000
921	Kultura ochrona dziedzictwa narodowego	1.759.174	1.009.174	750.000
926	Kultura fizyczna i sport	376.500	376.500	
<b>X</b>	<b>Wydatki ogółem</b>	<b>39.303.206</b>	<b>30.852.206</b>	<b>8.451.000</b>



## ZADANIA INWESTYCYJNE W 2008 R.

Lp.	Dział	Rozdz.	§**	Nazwa zadania inwestycyjnego	Łączne koszty finansowe	rok 2008 (8+9 +10+11)	Planowane wydatki z tego źródła finansowania				Jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu
							dochody własne jst	kredyty i pożyczki	środki pochodzące z innych źródeł*	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	600	60016	6050	Schody na Prusa, przyległe do drogi, wiodące na targowisko	90 000	90 000	90 000		A. B. C. ...		Miasto Sierpc
2	600	60016	6050	Koncepcja ul. Płockiej, projekty ulic: Narutowicza, Witosa, Borkowska	200 000	200 000	0	200 000			Miasto Sierpc
3	600	60016	6050	Ulice: Kolejowa, Sobieski, Długosza, Staszica, Kasztelańska, Narutowicza, Broniewskiego, Białobłocka,	300 000	300 000	100 000	200 000			Miasto Sierpc
4	600	60016	6050	Rondo Płocka-Świętokrzyska - Witosa	400 000	400 000	0	400 000	X		Miasto Sierpc
5	600	60016	6050	Parking ul. Biskupa Floriana	230 000	230 000	0	230 000	X		Miasto Sierpc
				<b>razem rozdział 60016</b>	<b>1 220 000</b>	<b>1 220 000</b>	<b>190 000</b>	<b>1 030 000</b>			
6	801	80101	6050	Przebudowa boisk i urządzeń sportowych przy Sz. P Nr 3 w Sierpcu Konstytucji 3 Maja, inwestycje w szkole Nr 3	600 000	600 000	600 000	0	A. B. C.		Miasto Sierpc
7	851	85154	6050	Monitoring miasta 3 kamery 100 000 zł i modernizacja świetlicy środowiskowej i dla klubu AA w modernizowanym budynku po Żłobku 281 000zł	381 000	381 000	381 000				Miasto Sierpc
8	900	90001	6050	Wodociąg Powstańców i Chrobrego	100 000	100 000		100 000	X		Miasto Sierpc
9	900	90001	6050	Renowacja zbiornika Jeziorka	850 000	850 000	140 000	710 000			Miasto Sierpc
10	900	90001	6050	Zagospodarowanie doliny rzeki Sierpienicy	300 000	300 000		300 000			Miasto sierpc
				<b>Razem rozdział 90001</b>	<b>1 250 000</b>	<b>1 250 000</b>		<b>1 110 000</b>			Miasto Sierpc
11	900	90015	6050	Oświetlenie uliczne w mieście: Klasztor-podświetlenie, Zachodnia, Księża Wacława, Fama, Biskupa Floriana Pl, Chopina, 11-go Listopada Kardynała Wyszyńskiego, Narutowicza, Głowackiego, oświetlenia Parku Paciorekiewicza, Instalatorów, Łagodna, Chrobrego, Harmonijki, wymiana słupów - stare miasto.	200 000	200 000	200 000		X		Miasto Sierpc
<b>Ogółem</b>					3 651 000	<b>3 651 000</b>	1 311 000	2 340 000			<b>x</b>

## Z PRAC BURMISTRZA

1. Burmistrz Miasta podjął zarządzenia w sprawie:

- sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego położonego w Sierpcu przy ulicy Piastowskiej, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu,
- sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego położonego w Sierpcu przy ulicy Wyzwolenia, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu,
- sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego położonego w Sierpcu przy ulicy Grota Roweckiego, wraz ze sprzedażą na prawa użytkowania wieczystego ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu,
- sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego położonego w Sierpcu przy ulicy Piastowskiej, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu,
- sprzedaży najemcy na własność lokalu mieszkalnego położonego w Sierpcu przy ulicy Grota Roweckiego,

- wraz ze sprzedażą na prawa użytkowania wieczystego ułamkowej części gruntu przynależnego do sprzedawanego w drodze bezprzetargowej lokalu,
- wykupu nieruchomości gruntowej położonej w Sierpcu przy ulicy Kolejowej.
- zasad udostępniania gruntów stanowiących własność Gminy Miasto Sierpc pod wykonanie liniowych instalacji podziemnych.

2. Zlecono, za kwotę 10.994,64zł brutto, Zakładowi Energetycznemu Płock Dystrybucja Zachód Sp. z o.o. z Sierpca montaż przewodu ulicznego typu AsXSn 2 x 25 mm<sup>2</sup>, o długości 0,16 km, na słupach linii w ul. Chrobrego oraz montaż opraw oświetlenia ulicznego typu OUSc 70W wraz z wysięgnikami i osprzętem (4 szt.), jak również montaż układu sterująco-rozliczeniowego.
3. Podpisano umowę z Zakładem Usług Technicznych Budownictwa z Sierpca na wykonanie przyłącza kanalizacji deszczowej w ul. Wiosny Ludów na kwotę 61.000 zł brutto.

## MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W SIERPCU

Decyzją Rady Miejskiej Sierpca usankcjonowaną *Uchwałą Nr 68/X/2007 z dnia 26 września 2007 r.* została utworzona nową jednostka organizacyjna – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. U źródeł powołania do życia MOSiR-u leżało dążenie władz samorządowych do stworzenia profesjonalnego, a zarazem możliwie kompleksowego systemu koordynowania działalności sportowej na terenie miasta. Do najważniejszych zadań Dyrektora ośrodka należy zaliczyć organizowanie, współorganizowanie oraz koordynowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, w tym również współzawodnictwa międzyszkolnego, udostępnianie, na ściśle określonych warunkach, administrowanych obiektów szkołom, organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, utrzymywanie we właściwym stanie technicznym należących do Miasta obiektów sportowych i rekreacyjnych, wreszcie - prowadzenie działań promocyjnych i informacyjnych.

Dyrektorem ośrodka, wyłonionym, zgodnie z wymaganiami zdefiniowanymi w art. 3a *ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych*, w drodze naboru przeprowadzonego w listopadzie ubiegłego roku został Stanisław Urbanowicz. Burmistrz Miasta powierzył mu stanowisko na okres czterech lat - od 2 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2011 roku.

Stanisław Urbanowicz legitymuje się wykształceniem wyższym magisterskim – studia w zakresie wychowania fizycznego ukończył w 1976 r. w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Na przestrzeni 30 lat był nauczycielem wychowania fizycznego, Inspektorem Oświaty i Wychowania na terenie Gminy Gozdowo, wreszcie Dyrektorem Szkoły Podstawowej

w Ostrowach. Od trzech lat pełni funkcję sekretarza Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Sierpcu. Posiada uprawnienia sędziowskie w zakresie tenisa stołowego oraz piłki siatkowej. Zorganizował szereg imprez sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej o zasięgu powiatowym, rejonowym i wojewódzkim.



**Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji** zlokalizowany jest w budynku usytuowanym przy ulicy Świętokrzyskiej 26a. Biuro MOSiR-u jest czynne **od poniedziałku do piątku w godzinach 7<sup>30</sup> – 15<sup>30</sup>**. Kontakt: tel. - 24 275 36 95 kom. - 607 092 042

Marek Z. Zdrojewski